המרכז הישראלי לכירורגיה גינקולוגית ומיילדותית בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד יחזקאל סיבק, גלי עציון ואריאל אלסנר

**משיבה**
נגד
ניופאן בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד גיורא בן טל ונטעלי מימון

### החלטה

בקשה לאישור תובענה ייצוגית שעניינה בטענה, שהמשיבה, ניופאן בע"מ (להלן – המשיבה או ניופאן), מפרה את הוראות סעיף 30 לחוק לטיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני ובסוללות, תשע"ב – 2012 (להלן – חוק לטיפול סביבתי בציד אלקטרוני או החוק) תוך גרימת נזק כספי ללקוחותיה וכן, נזק סביבתי לכלל הציבור (להלן – בקשת האישור).

### **רקע**

החוק לטיפול סביבתי בציד אלקטרוני נחקק ב- 26 ליוני 2012 (ס"ח תשע"ב, מס' 2372) ונכנס לתוקף ביום 1.3.2014. החוק קובע הסדרים לעניין טיפול סביבתי בציד חשמלי ואלקטרוני כדי לעודד שימוש חוזר, כדי לצמצם את כמות הפסולת הנוצרת ממנו ולהקטין את ההשפעות הסביבתיות והבריאותיות השליליות שלו. בהתאם, החוק מטיל אחריות מורחבת על יצרנים ויבואנים למחזור פסולת ציוד וסוללות בהתאם ליעדי מיחזור שנתיים שנקבעו בחוק.

בקשת האישור נסמכת על אמירות כוללניות והיסקים חסרי בסיס, ראיות שאינן קבילות (תמלילים ותמונות שלא ידוע מי כתבם או צילמו, שאין מי שיעיד על אמינותם או אמיתותם), שאין בהן כדי להרים את נטל ההוכחה המוטל על המבקשים.

בקשת האישור אינה עומדת בתנאי סעיף 3 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו – 2006 (להלן – **חוק תובענות ייצוגיות**). התובענה אינה נכנסת לגדר פרט 1 לתוספת השנייה לחוק תובענות ייצוגיות, שכן אין עסקינן בתובענה נגד עוסק כהגדרתו בחוק הגנת הצרכן, תשמ"א – 1981 (להלן – **חוק הגנת הצרכן**). המבקשים יצרו בעצמם בכוונת מכוון ובבחינת "הטמנת מלכודת למשיבה" את מצב הדברים אשר איפשר להם כביכול להגיש את בקשת האישור. בנסיבות אלה, המבקשים אינם "צרכן" או "לקוח" ואין להם זכות עמידה בפני בית המשפט בגדר פרט 1 לתוספת השנייה.

המבקשים לא הוכיחו קיומו של מפגע סביבתי ברור. אולם, קיומו של זה עולה ונדרש מכוח החוק לטיפול סביבתי בציוד אלקטרוני הקובע דרישת "עשה" כלפי משווקים, לנהל מדיניות לפינוי פסולת ציוד אלקטרוני ישן. הימנעות מניהול מדיניות כאמור או מיישומה בפועל, עולה כדי מחדל. בעניין זה קובע סעיף 2 לחוק למניעת מפגעים סביבתיים (תביעות אזרחיות), תשנ"ב-1992 (להלן – חוק למניעת מפגעים סביבתיים - תביעות אזרחיות) שכותרו "תובענה להוצאת צו" את סמכותו של בית המשפט להעניק צו עשה למניעת המפגע הסביבתי :

## בית המשפט המחוזי בתל אביב - יפו

ת"צ 15-06-19361 אלסנר ואח' נ' ניופאן בע"מ

ההודעה תפורסם בעיתונים: "הארץ" ו-"גלובס".

המבקשים יגישו כתב תביעה בהתאם לאמור בהחלטה זו עד ליום 27.10.19.

המשיבה תגיש כתב הגנה עד ליום 1.12.19.

בהתאם לסעיף 23 לחוק תובענות ייצוגיות, המשיבה תשלם לבאי הכוח המייצגים שכר טרחה בגין טיפולם בתובענה עד לשלב זה, בסך כולל של 58,500 ₪, תוך 30 ימים מהיום.

ניתנה היום, כ"א אב, תשע"ט, 22 אוגוסט, 2019, בהעדר הצדדים.

רחמים כהן
רחמים כהן, שופט